
ZARZĄDZENIE NR 72/2022 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Dragacz na 2022 rok związanych ze 
zmianą kwot dotacji i środków przekazanych z budżetu państwa oraz polegających na przeniesieniach 

między grupami wydatków w ramach rozdziału 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Ustawa z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.2)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 1.017,79 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 43.785.280,73 zł, w tym dochody bieżące 
37.805.486,73 zł, dochody majątkowe 5.979.794,00 zł.  

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 1.017,79 zł zgodnie  z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 51.094.494,88 zł, w tym wydatki bieżące 
39.471.943,46 zł, wydatki majątkowe 11.622.551,42 zł. 

§ 3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku określone w załączniku Nr 3 do 
uchwały Nr XXVIII/308/21 Rady Gminy Dragacz z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Dragacz na 2022 rok z późniejszymi zmianami, otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2022 rok obejmuje załącznik 
Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zwiększyć plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa finansowanych z Funduszu 
Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Wójta Gminy 
 
 

mgr Anna Ośko 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, 

poz. 1161 i poz. 1383 i poz. 1561 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 72/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 09 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 373 032,58 45,79 373 078,37

75011 Urzędy wojewódzkie 92 458,85 45,79 92 504,64

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

2 451,65 45,79 2 497,44

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 195 856,00 160,00 196 016,00

75495 Pozostała działalność 195 856,00 160,00 196 016,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 195 856,00 160,00 196 016,00

852 Pomoc społeczna 1 374 489,19 812,00 1 375 301,19

85219 Ośrodki pomocy społecznej 128 866,00 812,00 129 678,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 436,00 812,00 3 248,00

Razem: 43 784 262,94 1 017,79 43 785 280,73

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 72/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 09 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

3 787 100,00 0,00 3 787 100,00

40001 Dostarczanie ciepła 3 317 400,00 0,00 3 317 400,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 419 900,00 -35 000,00 1 384 900,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

1 840 000,00 35 000,00 1 875 000,00

750 Administracja publiczna 5 886 706,25 205,79 5 886 912,04

75011 Urzędy wojewódzkie 149 238,75 45,79 149 284,54

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

24 931,50 32,25 24 963,75

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

124 307,25 13,54 124 320,79

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 385 686,00 160,00 4 385 846,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

3 662 851,00 160,00 3 663 011,00

852 Pomoc społeczna 2 713 477,19 812,00 2 714 289,19

85219 Ośrodki pomocy społecznej 678 478,00 812,00 679 290,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

63 920,00 12,00 63 932,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

9 300,00 800,00 10 100,00

85295 Pozostała działalność 535 612,38 0,00 535 612,38

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

64 780,99 -369,00 64 411,99

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

7 764,00 369,00 8 133,00

855 Rodzina 6 327 887,00 0,00 6 327 887,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 056 970,00 0,00 3 056 970,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

2 629 483,40 -65 000,00 2 564 483,40

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

391 516,00 65 000,00 456 516,00

Razem: 51 093 477,09 1 017,79 51 094 494,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 2



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę sieci wod-kan 

w terenach inwestycyjnych Nowe 

Marzy

01043 2022 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

2

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę sieci wod-

kan w części ulicy dworcowej oraz w 

ulicy za torem  w Grupie

01043 2022 23 000,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00

01043 123 000,00 0,00 123 000,00 23 000,00 0,00 0,00 100 000,00

3

Kanalizacja sanitarna wraz z 

przykanalikami w Górnej Grupie – 

VIII, IX i Xetap 

01044 2022 1 700 000,00 0,00 1 905 000,00 290 000,00 0,00 1 615 000,00 0,00

4

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę sieci wod-kan 

w terenach inwestycyjnych Nowe 

Marzy

01044 2022 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

2020

2022

6

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę sieci wod-

kan w części ulicy dworcowej oraz w 

ulicy za torem  w Grupie

01044 2022 23 000,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00

92 250,00 92 250,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 

5

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę kanalizacji 

deszczowej w Grupie Osiedle

01044 92 250,00 0,00

Planowane wydatki

rok budżetowy 2022 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

Rok 

zakończ.

dochody własne 

jst

środki 

wymienione w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

środki pochodzące 

z innych źródeł

kredyty, pożyczki, 

obligacje

Załącznik Nr 3                                                                      

do Zarządzenia Nr 72/2022                                                              

Wójta Gminy Dragacz                                                               

z dnia 09 sierpnia 2022 r.                                                 

Zadania inwestycyjne w 2022 roku

Lp. Zadanie inwestycyjne

Rozdział 

klasyfik. 

budżet.

Rok 

rozpocz.

Przewidywany koszt 

inwestycji

Wykonanie do 

31.12.2021

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 1



2021

2022

2021

2022

2021

2022

01044 1 945 250,00 0,00 2 150 250,00 435 250,00 0,00 1 615 000,00 100 000,00

10 Wykonanie sieci ciepłowniczej w 

Grupie
40001 2022 1 840 000,00 0,00 1 875 000,00 145 000,00 0,00 0,00 1 730 000,00

40001 1 840 000,00 0,00 1 875 000,00 145 000,00 0,00 0,00 1 730 000,00

11
Wykonanie instalacji gazowej w 

bydynkach szkół w Grupie i Michalu
40004 2022 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

40004 130 000,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

12

Przebudowa drogi gminnej nr 

0537016C Dolna Grupa - Górna 

Grupa  w ciągu ulic Żwirowej, 

Kościelnej i 1 -etap ulicy Granicznej

60016 2022 1 655 000,00 0,00 1 655 000,00 847 864,00 0,00 807 136,00 0,00

13 Budowa ulicy Zielonej w Dragaczu 60016 2022 950 000,00 0,00 839 124,14 44 124,14 0,00 0,00 795 000,00

14

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na drogę na terenie 

inwestycyjnym

60016 2022 60 000,00 0,00 88 158,00 88 158,00 0,00 0,00 0,00

15

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę odcinka drogi 

dojazdowej w Nowych Marzach

60016 2022 50 000,00 0,00 50 430,00 50 430,00 0,00 0,00 0,00

16

Opracowanie projektu na budowę 

odcinka  ulicy Sportowej  w Górnej 

Grupie

60016 2022 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 

RAZEM

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

9

Kanalizacja sanitarna wraz z 

przykanalikami w Górnej Grupie - X 

etap - wydzielenie z dokumentacji 

projektowej

01044 10 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

8

Kanalizacja sanitarna wraz z 

przykanalikami w Górnej Grupie - IX 

etap - wydzielenie z dokumentacji 

projektowej

01044 10 000,00 0,00

7

Kanalizacja sanitarna wraz z 

przykanalikami w Górnej Grupie - 

VIII etap - wydzielenie z 

dokumentacji projektowej

01044 10 000,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 2



17

Odszkodowania za zajęcie działek 

niestanowiących własność gminy pod 

pas drogowy (ZRID)

60016 2022 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

18
Weryfikacja dokumentacji 

projektowych
60016 2022 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

2019

2022

2021

2022

2021

2022

2021

2022

2021

2022

2021

2022

2021

2022

60016 3 299 586,00 86 901,80 3 124 248,74 1 522 112,74 0,00 807 136,00 795 000,00

2021

2022

27
Budowa drogi wewnętrznej w 

Dragaczu
60017 2022 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 831,40 8 831,40 0,00 0,00 0,00

31 000,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM

26
Budowa drogi wewnętrznej w 

Dragaczu - dokumentacja projektowa
60017 44 157,00 35 325,60

80 000,00 0,00 0,00 0,00

25

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na budowę dwóch 

odcinków dróg dojazdowych w 

części działek o nr ewidencyjnym 

288, 126/1 i 91/1 obręb ewidencyjny 

60016 31 000,00 0,00 31 000,00

37 982,40 0,00 0,00 0,00

24

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę drogi 

gminnej Nr na 0537011 Dragacz – 

Wielki Lubień

60016 80 000,00 0,00 80 000,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00

23

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę ul. Tartacznej 

i ul. Stolarskiej w Dolnej Grupie

60016 38 000,00 0,00 37 982,40

8 487,00 0,00 0,00 0,00

22

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę ul. Fortecznej 

w Górnej Grupie

60016 65 000,00 0,00 60 000,00

5 830,20 0,00 0,00 0,00

21

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę wraz z 

rozbudową drogi gminnej nr 

0537016C Dolna Grupa - Górna 

Grupa

60016 42 435,00 33 948,00 8 487,00

20

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę wraz z 

rozbudową drogi gminnej Nr 

0537013 Dragacz - Michale

60016 29 151,00 23 320,80 5 830,20

29 633,00 3 237,00 3 237,00 0,00 0,00 0,0019

Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych we Wielkim 

Lubieniu

60016 34 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 3



28
Utwardzenie guntowej drogi 

wewnętrznej dz.130 i 131) na tzw. 

Nowym osiedlu w Dolnej Grupie

60017 2022 17 000,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

2021

2022

30 Utwardzenie terenu w Grupie przy 

Hallerczyków 3, 12 i 14
60017 2022 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 4 021 157,00 136 325,60 1 908 707,26 117 707,26 0,00 0,00 1 791 000,00

31 Wykup, przejęcia działek 70005 2022 19 000,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00

70005 19 000,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00

32 Program "Cyfrowa Gmina" 75095 2022 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

33
Zakup systemu zasilania 

rezerwowego
75095 2022 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 100 000,00 0,00 100 000,00 70 000,00 30 000,00 0,00 0,00

34
Zakup kosiarki - traktorka na 

potrzeby OSP Wielkie Stwolno
75412 2022 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35
Utwardzenie terenu przy budynku 

przedszkola
80104 2022 110 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021

2022

37

Budowa ogrodu sensorycznego przy 

Przedszkolu Samorządowym w 

Górnej Grupie

80104 2022 214 309,00 0,00 214 309,00 110 744,00 103 565,00 0,00 0,00

80104 247 994,00 0,00 351 559,00 247 994,00 103 565,00 0,00 0,00

38

Gminny program budowy 

oczyszczalni przyzagrodowych - 

dofinansowanie dla osób fizycznych

90001 2022 48 000,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

RAZEM

137 250,00 0,00 137 250,00 137 250,00 0,00 0,00

RAZEM 

RAZEM

RAZEM

36
Modernizacja systemu odwodnienia 

przy budynku przedszkola w Grupie
80104

1 823 875,86 32 875,86 0,00 0,00 1 791 000,00

RAZEM 

29
Wykonanie utwardzenia terenu w 

osiedlu w Grupie Osiedle cywilne
60017 2 000 000,00 41 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 4



39
Zakup ciągnika komunalnego wraz z 

przystawkami: koparka i ładowacz
90001 2022 129 800,00 0,00 129 800,00 129 800,00 0,00 0,00 0,00

40
Zakup dmuchawy na potrzeby 

oczysczalni scieków
90001 2022 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

90001 197 800,00 0,00 197 800,00 197 800,00 0,00 0,00 0,00

41
Dofinansowanie do wymiany pieców 

na paliwa stałe
90005 2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

90005 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

2017

2024

43

Montaż solarnej latarni wyposażonej 

w wiatak zasilający oświetlający 

wejście na pzystanek PKP w Dolnej 

Grupie - FS Dolna Grupa

90015 2022 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44
Oświetlenie drogi (lampy solarne) - 

FS Górna Grupa
90015 2022 33 528,00 0,00 33 528,00 33 528,00 0,00 0,00 0,00

90015 1 341 678,00 594 093,30 357 553,08 57 553,08 0,00 0,00 300 000,00

2021

2022

90095 1 766 300,00 1 754 281,13 11 999,34 5 999,67 5 999,67 0,00 0,00

2022

2023

47

Przebudowa budynku gminnego w 

Michalu w celu utworzenia świetlicy 

wiejskiej wraz  z  dziennym domem 

wsparcia seniora

92109 2022 582 000,00 0,00 582 000,00 87 392,00 0,00 494 608,00 0,00

48
Rozbudowa pomieszczenia kuchenno 

- socjalnego w świetlicy - FS Dragacz
92109 2022 25 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

49

Zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy - Budowa wiaty III etap - 

FS Mniszek

92109 2022 19 058,59 0,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 500 000,0046
Budowa świetlicy wiejskiej w Grupie 

Osiedle
92109 2 100 000,00 0,00 500 000,00

11 999,34 5 999,67 5 999,67 0,00 0,00

RAZEM 

24 025,08 0,00 0,00 300 000,00

RAZEM 

45

Instalacje fotowoltaiczne oraz inne 

OZE na terenie gminy Dragacz - 

Edycja II

90095 1 766 300,00 1 754 281,13

RAZEM 

RAZEM

42 Budowa oświetlenia ulicznego 90015 1 296 150,00 594 093,30 324 025,08

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 5



50

Przebudowa świetlicy wiejskiej w 

Grupie polagająca na dociepleniu 

ścian zewnętrznych budynku

92109 2022 55 034,00 0,00 55 034,00 21 289,00 33 745,00 0,00 0,00

92109 2 781 092,59 0,00 1 179 534,00 151 181,00 33 745,00 494 608,00 500 000,00RAZEM 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 6



51
Budowa wiaty rekreacyjnej - FS 

Bratwin
92695 2022 22 400,00 0,00 22 400,00 22 400,00 0,00 0,00 0,00

52
Zakup piłkochwytów na boisko - FS 

Grupa Osiedle
92695 2022 25 000,00 0,00 21 500,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00

53

Zakup piłkochwytów, rozrzutnika do 

nawozów i opryskiwacza na boisko 

we Wielkim Lubieniu

92695 2022 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

92695 77 400,00 0,00 73 900,00 73 900,00 0,00 0,00 0,00

16 080 257,59 2 571 601,83 11 622 551,42 3 216 497,75 173 309,67 2 916 744,00 5 316 000,00OGÓŁEM

RAZEM 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 7



 
 
 
 
 
Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2022 rok 
 
 
 
 
 
DZIAŁ 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIE ELEKTRYCZNA, GAZ I 
WODĘ 
 
W rozdziale 40001 – „Dostarczanie ciepła” – w związku ze złożeniem oferty wyższej niż zaplanowane 
wydatki w postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Wykonanie w systemie 
zaprojektuj i wybuduj: opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci ciepłowniczej w 
miejscowości Grupa, gm. Dragacz” oraz na podstawie analizy potrzeb i wydatków planu Zakładu Usług 
Komunalnych w Dragaczu w części dotyczącej dostarczania ciepła dokonuje się przesunięcia planowanych 
wydatków pomiędzy jednostkami Gminy Dragacz w kwocie 35.000,00 zł. Zmniejsza się plan wydatków na 
zadania bieżące w ZUK Dragacz a zwiększa się plan wydatków majątkowych UG Dragacz na realizacje 
zadania inwestycyjnego „Wykonanie w systemie zaprojektuj i wybuduj: opracowanie dokumentacji 
projektowej oraz budowa sieci ciepłowniczej w miejscowości Grupa, gm. Dragacz” 
 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
W rozdziale 75011 – „Urzędy wojewódzkie” – na podstawie informacji Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego z dnia 04 sierpnia 2022 r. Nr WFB.I.3121.3.108.2022 zwiększa się planowane dochody i 
wydatki w kwocie 45,79 zł otrzymanych z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na wniosek w 
związku z konfliktem na Ukrainie (13,54 zł) oraz wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie 
numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie (32,25 zł). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin” – na podstawie informacji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 
09 sierpnia 2022 r. Nr WFB.I.3121.3.110.2022 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 160,00 zł 
przeznaczone na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez gminy świadczeń pieniężnych – stawka 
40 zł za osobę dziennie, realizowanego na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 
W rozdziale 75495 – „Pozostała działalność” – na podstawie informacji Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego z dnia 09 sierpnia 2022 r. Nr WFB.I.3121.3.110.2022 zwiększa się planowane dochody o 
kwotę 160,00 zł przeznaczone na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez Gminy świadczeń 
pieniężnych – stawka 40 zł za osobę dziennie, realizowanego na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. Środki pochodzą 
z Funduszu Pomocy. 
 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 72/2022

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 9 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 1



W rozdziale 85219 – „Ośrodki pomocy społecznej” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego z dnia 26 lipca 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.51.2022 zwiększa się planowane dochody i wydatki o 
kwotę 812,00 zł przeznaczone na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 
zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 
 
- W rozdziale 85295 – „Pozostała działalność” – w związku ze zwiększeniem wysokości dodatku 
specjalnego dla pracownika obsługującego program „Korpus Wsparcia seniorów” dokonuje się 
przesunięcia wydatków miedzy grupami w kwocie 369,00 zł. 
 
DZIAŁ 855 – RODZINA 
 
W rozdziale 85502 – „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – w związku z obsługą przez Dział 
Świadczeń Społecznych dodatków mieszkaniowych dla mieszkańców oraz po analizie składek na 
ubezpieczenia społeczne od świadczeń dokonuje się przesunięcia planowanych wydatków pomiędzy 
grupami  w kwocie 65.000,00 zł. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5

do Zarządzenia Nr 72/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 09 sierpnia 2022 r.

ZADANIA ZLECONE - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 685 165,19 812,00 685 977,19

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 436,00 812,00 3 248,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 436,00 812,00 3 248,00

Razem: 7 111 308,36 812,00 7 112 120,36

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6

do Zarządzenia Nr 72/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 09 sierpnia 2022 r.

ZADANIA ZLECONE - WYDATKI

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 685 165,19 812,00 685 977,19

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 436,00 812,00 3 248,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

36,00 12,00 48,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

2 400,00 800,00 3 200,00

855 Rodzina 6 033 300,00 0,00 6 033 300,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 934 600,00 0,00 2 934 600,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

2 627 330,00 -65 000,00 2 562 330,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

281 927,00 65 000,00 346 927,00

Razem: 7 108 801,16 812,00 7 109 613,16

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F1344-1BB8-4A05-8602-5618522DCACE. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6



